ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые клиенты и партнеры!

В период с  27 по  30 апреля  2015 года в сметно-нормативную базу были внесены
следующие изменения:

Обновлены базы:
▪ ВУЕР-2001  ред.  2011.  Исправлена  единица  измерения  в  расценке  РЛ0НП2КМО

"Окраска металлической опоры".
▪ ССН-1984 Москва. Исправлен ресурс в расценке ДИЗ-1-1984-3-14-е.
▪ ГЭСН  ред  2014  ДИЗ№1.  Исправлено  значение  коэффициента  техчастей  п

1.18.16. Затраты на тепловое испытание систем отопления с проверкой равномерности
прогрева  отопительных  приборов  принимаются  в  размере  3  %  от  затрат  труда  и
времени эксплуатации машин, учтенных в нормах на устройство указанных систем.

Созданы базы:
▪ Индексы к ОСНБЖ-2001 ред 2009 2 кв 2015
▪ Дополнения ТЕР (СтройИнформ) (ред. 04.2015)
▪ Индексы к ФЕР-2001 и ССЦ Мурманской области эталон 1 кв 2015
▪ Индексы к  базе  1984  г.,  к  ФЕР-2001,  к  ФЕР-2001  в  новой  редакции,  ССЦ Москва

бюджет апрель 2015
▪ ССЦ и индексы ЛО ред 2009 апрель 2015
▪ ССЦ и индексы ЛО ред 2001 апрель 2015
▪ ТСНБ ТЕР-2001 Брянской области ред 2014
▪ ЭСНиЕРс по содержанию автодорог федерального значения Республики Карелия
▪ ЭСНиЕРс по содержанию автодорог федерального значения Архангельской области
▪ ЭСНиЕРс по содержанию автодорог федерального значения Владимирской области
▪ ЭСНиЕРс по содержанию автодорог федерального значения Вологодской области
▪ ЭСНиЕРс по содержанию автодорог федерального значения Воронежской области

С уважением,
Зам. директора по техническим вопросам                                              П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 309-24-64

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

mailto:info@wizardsoft.ru
http://www.wizardsoft.ru/